令和元年11月19日　国交省北陸地整局
　　　　日空衛北陸支部・日電業北陸支部との意見交換会

日　時 令和元年11月19日　(火）　13：30　～　15：30
場　所 新潟東映ホテル
出席者 国土交通省北陸地整局 　９名

空衛協 　９名
電設協 １１名
（内　富空衛　　室谷理事長、岡田理事、杉谷事務局長）

1.　　北陸地方整備局からの最近の話題
　　　①　建設業における最近の話題など

建設部　建設業適正契約推進官　　　石川　孝之　様
　　　②　営繕工事における働き方改革の取り組み

営繕部　技術・評価課長　　米原　賢　様

2.　　意見交換会議題
　　　①　民間工事における工事代金の支払いについて（空衛協）
　　　②　施工実績と等級について（空衛協）
　　　③　建設ｷｬﾘｱｱｯﾌﾟｼｽﾃﾑ登録事業者の操業評価での加点について（空衛協）
　　　④　建設ｷｬﾘｱｱｯﾌﾟｼｽﾃﾑの登録状況（電設協）
　　　⑤　監理技術者の責任緩和について（電設協）
　　　⑥　営繕工事における「新・担い手3法」の県工事、市町村工事等の浸透について（電設協）

3.　　北陸地方整備局からの議題
　　　①　休日拡大（週休2日）に向けた取組状況
　　　②　工事書類簡素化の効果
　　　③　公共建設現場でのＩＣＴ技術の活用状況（内容）
　　　④　登録基幹技能者の活用について